SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
AV.: GENERAL OSÓRIO, 390 - CAIXA POSTAL, 08 - CNPJ 80.924.772/0001-59
FONE/FAX (43) 3270-1231 - CEP 86225-000 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

 1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021

BASE LEGAL – ART. 24 II DA LEI 8.666/93

CONTRATANTE:
SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA
CECÍLIA DO PAVÃO

CONTRATADA: FERNANDES & FERNANDES COM. DE COMBUSTÍVEIS LTDA.

OBJETO:
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
contratual e recomposição do preço do litro dos combustíveis do Contrato
nº 003/2021 de 09/02/2021.

VALOR:
Gasolina Comum R$ 6,61; Etanol R$ 5,39; Diesel Comum S500 R$ 5,28 e
Diesel S10 R$ 5,48.

VIGÊNCIA:

01/01/2022 a 30/06/2022

RATIFICAÇÃO:

Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original

DATA: 23/12/2021

EDIMAR COVRE

Diretor Presidente do SAMAE